bit vos. Rñderunt ei. Semen  
 abrahe sumus: et uerum seruam  
 tus unig. Quomō tu dicit libe  
 ri eritis. Rñdit eis ihc. Amen a  
 men dico vobis: quia oīs qui fa  
 cit pām. seruus est pām. Seruus  
 aut uō manet i domo meterni.  
 Si ergo filius vos liberabit: ve  
 re liberi eritis. Scio quia filii a  
 brahe estis. Sed queritis me in  
 terficē: quia sermo meus uō ca  
 pit in vobis. Ego qđ vidi apud  
 pām meū loquor: et vos que  
 vidistis apud pām vām factis.  
 Rñderunt et dixerūt ei. Pater  
 nō abraham est. Dicit eis ihc.  
 Si filii abrahe estis: opa abrahe  
 facite. Nunc aut queritis me in  
 terficere: hoīem qui veritatem  
 loquitur vobis. qm̄ audiri a  
 deo. Hoc abraham nō fecit. Vos  
 facis opa patris vām. Dixerūt  
 ei. Quomō scis quia nō su  
 mus filii abrahe. Dicit pām habent  
 deū. Dicit ergo eis ihc. Si deus pām  
 esset vām: diligetis utiqs me. Ego  
 em̄ ex deo pcessi: et veni. Neps em̄  
 a mēpō veni: sed ille me misit.  
 Quare loquelam meā nō cog  
 noscitis. Quia nō potestis audi  
 re sermonē meū. Vos ex pām dia  
 bolo estis: et desideria pām vām  
 vultis facere. Ille homicida erat  
 ab inicio: et in veritate nō stetit.  
 quia uō est veritas i eo. Cū lo  
 quitur mendacitatem. et pām loqui  
 tur. quia mendax est. et pām enis.  
 Ego aut quia veritatem dico:  
 non credidistis michi. **offert.**

*Handwritten notes:*  
 Massius Romalis  
 et gradare dante Augustine  
 pām dicit  
 pro sumo  
 155  
 85

**D**imittit angelus dō m m  
m caru ihu timentium e  
um & e ri pi et e os gusta  
te & vide te quomā  
suans est dō

**S**acrificia sc̄i  
q̄s dñe p̄pen  
m̄ mis. suis ista nos  
saluent que medicinalibz sūt  
instituta ieiunijs. **P. d. p̄fano.**  
**San salutem humani. r̄m.**

**D**a ms que e go te de  
ro caro me a est pro se  
ni li vi ta.

**Q**uor nos dñe largitate **spl.**  
donor & temporalibz attolle p̄si  
dys. & renoua sempiternis. **P.**

**D**a q̄s dñe p̄p̄is xp̄ianis **sr̄ po.**  
& que p̄fitētur agnosce & celeste  
munis dilige qd̄ frequentant.

**D**e necessitatibus me **vi.**

is e ripe me dō m̄ ne vi de  
humilitatem meam & labo  
rem meum & dimitte omni  
a peccata me a. **v.**

**A**d te dñe leuam animā meā

deus meus in te cōfido nō erubel

**E**sto dñe  
p̄p̄icus  
plebi tue. & q̄ cam. **bla. Euouae.**  
tibi facis esse deuotam benigno  
refone miseratus auxilio. **P. r̄.**

**H**ec dicit dñs d̄s. **ezechielis.**  
Anima que peccauerit ip̄a  
moriet. filius nō portabit in  
quitate patris: & pater nō porta  
bit iniquitate filii. **Iusticia ius**  
**ti sup̄ eū erit: & impietas ip̄i**  
**erit sup̄ eū. Si aut̄ impius ege**  
**rit penitētiā ab om̄ibz p̄cis**  
**suis que opatus est. & custodie**  
**rit om̄ia p̄cepta mea. & fere**  
**rit iudiciū & iusticiā: vita**  
**uiuet & nō moriet. Om̄i in**  
**quitate eius quas opatus est:**  
**nō recordabor. In iusticia sua**  
**quā opatus est uiuet. Nūquid**  
**uoluntatis mee est mors in**

69.

7 a  
dis  
u. a  
en.  
qui  
le. a  
ut  
en.

off.

m

an

pro

an

an

an

an

an

an

an

an

an

an

an

an

an

Handwritten text in a circular or semi-circular arrangement, possibly a list or index, with some red ink markings.

6-1

1195

1195

11

pe  
 ris tu ma  
 tu am et unyles  
 omne am mal be  
 uedictione.

**A**ll. Surgens ille de  
 synagoga: intravit i  
 domi symonis. **S**o **S** lucam.  
 crus aut symonis tenebat mag  
 nis febris: et rogauerit illu p  
 ea. Et stans sup illam impauit  
 febr: et dimisit illam. Et totum  
 o surgens ministrabat illis. Cu at  
 sol occidisset omis qui habebat  
 infirmos uariis languoribz:  
 ducebant illos ad ihu. At ille  
 singulis manus impones cu  
 ruit eos. Erbant aut demo  
 ma a tumultis clamantia et dice  
 cia quia tu es filius dei. Et in  
 crepans no sinebat ea loqui:  
 quia sciebant ipm esse xpm.  
 facta aut die egressus ibat i  
 desertu loci. et turbe requirebat  
 eu et uenerunt usqz ad ipm. et  
 detinebat eu ne discederet ab eis.  
 Quibz ille ait. Quia et alijs ci  
 uitatibz oportet me euuangel  
 zare regnu dei: quia ideo mis

sus sui. Et erat p  
 dicans i synago  
 gis galilee. **offer** **S**i ambula  
 tie ro in me dio tribula  
 do nis unifica  
 me domi ne et super  
 ram in unco ruti meo  
 rum exten  
 des ma  
 et salu me fe at dextera tu  
 tpe  
 ref

a. **ref.** Alle lu ia.  
**A**fficiat her hostia qz die **ref.**  
 sollempnitatis grata ieiunij. et  
 ut tibi fiat acceptio: purificatis  
 mentibz imo  
 lem. **P. p. fact.**  
**D**ni corporali. **co.** **T**u mandasti  
 mandata tua custodi ri minus  
 utinam dirigantur uie me e

Walter opa Zender off  
Hafico och Syctie Saret Pro. lino

ad iusto dien das iustificacio  
**S**acramenti tui *apl.*  
 dne veneranda p  
 nes tu as, cepno & iustico nos  
 i iustet effectu & ppetua vltute de  
**S**ubiectu tibi pplm *sc. po.* fendant  
 qs dne ppiacio celestis amplifi  
 cet & tuis faciat  
 semp seruire  
 ac mecu madatis. *sa*

tonime signu in bo no ut vide  
 aut qui me o derunt & cofini  
 dan tu quonia tu do im  
 tus es me. **I**udina dne  
 aure tuam & exaudi me quonia  
 mops & paup su ego. *bla. luo.*  
**I**temma mea qs dne benign  
 no fauore prosequere. ut si  
 nit ab alimentis abstinem in  
 corpe ita quoq a vicijs ieiunem  
 i diebs illis. *li. mueri. i. met. p.*  
**C**onmenerit filij isrl ad moysen

& aaron: & versi in sedicōnem  
 dixerūt. Da nobis aquam ut  
 bibamus. Ingressusq moyses  
 & aaron dimissa multitudie  
 ante tabernaculu federis dñi:  
 corruerūt prou i terram. da  
 manerūt ad dñm & dixerūt.  
 Dñe dñs exaudi clamorem ppli  
 huius & aperi eis thesauru tui  
 fontē aque viue. ut saciat cesset  
 murmuraco eor. Et apparuit  
 gla dñi sup eos. Locutusq est  
 dñs ad moysen dicens. Tolle vir  
 gam & congrega pplm tu & aaron  
 frater tuus & loquimur ad petra  
 coram eis: & illa dabit aquas.  
 Cumq eduxeris aqua de petra:  
 bibet omis ppl's & iumenta eor.  
 Tultit ergo moyses virga que  
 erat in cōspectu dñi sicut p  
 perat ei deus congregata multi  
 tudie ante petra: dixitq eis.  
 Audite vocis aqua fieri  
 poterunt. Cumq eleuasset  
 moyses manū pueniens vga  
 bis silicem egressē sūt aque lar  
 gissime: ita ut ppl's biberet et  
 iumenta. Dixitq dñs ad moy  
 sen & aaron. Quia nō credidit  
 tis michi ut sificaretis me to  
 ram filijs isrl: nō introducetis  
 hos ppl's i terram quā dabo e  
 is. Hec est em aqua cōtradit  
 ionis: vbi negati sūt filij isrl  
 cōtra dñm & sificatus est in eis.  
**I**n deo sperant cor me *g.*

...mura os dñe & vin  
cula nr̄e peccatis absoluat  
& tue nobis nr̄e dona cōsulent.

*D. prefat.*  
*Qui salu*  
*em. com.*

**H**oc cor pius quod

pro vobis tradetur hic calix no

in testamento est in me os ag

mine dicit dominus hoc facite

quoniam sumus in

uis in meam cōmemoracionē.

*ut quos tuis misteris retent*  
*ti pietatis defende p̄sidis. p. fia. u.*

**M**iserere michi domine quo

in am concilicant me ho ma

tota die e hel laus tribula

unt me **C**oncilicauerunt me

minima mei tota die quoniam

multi bellantes aduersū me.  
Sanctifica q̄s col.

**S** dñe ieiunia  
ura & cunctos nobis miserere.  
p̄tinuis indulgēciam largire

7 diebus illis. *tonc. p. culpa. p.*  
factū est verbū dñi ad ionam  
phetam s̄c̄o dicens. Surge &

vade i ninuen ciuitatē mag

nam. & p̄dica in ea p̄dicacōem  
quā ego loquor ad te. Et surrex

it ionas: & abiit i ninuen ci

uitatē iuxta verbū dñi. Et  
minue erat ciuitas magna:

itinere diei trū. Et cepit io

nas introire i ciuitatem iti

nerē diei vniū. Et clamauit  
& dixit. Adhuc quadraginta

dies & i minue cōuertet̄  
crediderūt viri minue in

dño. Et p̄dicauerūt ieiunium  
& vestiti sunt sacris a marse

vsq̄ ad ninoretū. Et puenit  
verbū dñi ad regem minue.

Et surrexit de solio suo: & ab

iecit vestimentū suū a se. Et  
indutus est sacra: & sedit in

cinere & clamauit & dixit. In  
minue ex ore regis & prin

cipū eius dices. Homines &

numēta boues & pecora nō  
gustent quicquid nec pascāt.

& agri non bibant. & opian

tur sacris homines: & numē

ta clament ad dñm in forti

tudine. Et cōuertat̄ vir a  
via sua mala: & ab iniquita

manit rex voce magna dicens.  
 Magnus es dñe deus danielis:  
 & extraxit eum de lacu. Illos  
 vero qui p̄ditionis eius causa  
 fuerant intromisit in lacu: &  
 deuorati sunt i momento coram  
 eo. Tunc rex ait. Paueant om̄s  
 habitates in vniuersa terra de  
 um danielis: quia ip̄e est libe-  
 rator & saluator. faciens signa  
 & mirabilia i celo & in terra.

Qui liberavit danielē de la-  
 cu leo-  
 rum.

**grad.** Discerne causam me-

am do-  
 mine ab ho-

mine in  
 quo & dolosa

e ripe-  
 me.

**A** mitte lucē tuā

& veritatē

tuā in  
 ipsa me

trouit  
 e ruit & addit

erunt in monte sanctū tu-

**I**ll. Ambulabat  
 ih̄c in galileam:

non enim in iudeam um. **S. ioh̄em.**  
 voluit ambulare: quia querebāt

eū iudei interficere. Erat aut̄ in  
 proximo dies festus iudeorū: et  
 ph̄ya. Dixerunt aut̄ ad eū fr̄es

eius. Transi hinc & vade i iud̄ā:  
 ut & discipuli tui videant opera

tua que facis. Nemo quippe in  
 occulto quid facit: & querit ip̄e

in palam esse. Si hec facis: ma-  
 nifestas temp̄m mūdo. Nemo enim

fr̄es eius credebant in eū. Dix-  
 it ergo eis ih̄c. Tempus meū

non dū aduenit: tempus autē  
 v̄it. Sed ego est p̄d̄. **S. ioh̄em.**  
 test mūdo odit

odit: quia ego de vos. me aut̄  
 vos de illo. **S. ioh̄em.**  
 ma opa eius mala

sunt. Vos aut̄ ascenditis ad iud̄ā  
 festū hunc ego aut̄ nō ascenda  
 ad diem festū istū. quia tempus

meū non dū impletū est. Hec  
 dixisset: ip̄e mansit in galilea.

Ut aut̄ ascenderūt fr̄es eius: tūc  
 & ip̄e ascendit ad diem festū nō

manifeste. sed quasi in occulto.  
 Iudei aut̄ querebāt eū in die fes-  
 to. Et dicebant: vbi est ille? Et

inueniunt multos de illo erat  
 in turba. **S. ioh̄em.** quī dicebat.  
 quia bonus est: alij dicebāt nō.  
 sed seducat turbas. Nemo tamē  
 loquebat̄ palam de illo. p̄pter  
 metum iudeorū. **S. ioh̄em.**

**S. ioh̄em.**  
 Spe vent̄ in te om̄es qui nō

f.

uerunt no men tu um domi  
 ne quoniam no de re inquis  
 queren tes te psallite do  
 mi no qui ha bitat  
 in syon quoniam no est obli

**L**iberato: augeat. *fiā mī.*  
 me us de gentibus i uacua  
 dis ab insurgentibus in me  
 et al tabis me a m i u m  
 qua e ripies me do

mea iohannes de...  
 res ad eis...  
 faciens...  
 nec...  
 uen...  
 mine...  
 men...  
 me

mea iohannes de...  
 res ad eis...  
 faciens...  
 nec...  
 uen...  
 mine...  
 men...  
 me

familie tue p[ro]p[ri]e adoptionis  
sp[iritu]m quem dedisti. ut mente &  
corp[or]e renouati. p[er]nam tibi ex  
hibeant seruitute[m]. *P. colonicenses.*

**R**es. Si cōsurrexistis cū xp̄o  
que sursum sunt querite:  
ubi xp̄us est in dextera dei sedēs.  
Que sursum sunt sapite: nō que  
sup[er] terram. Mortui em̄ estis: &  
uita v[est]ra abscondita est cū xp̄o  
in deo. Cum em̄ xp̄us appare-  
rit uita v[est]ra: tunc & vos appare-  
bitis cū xp̄o in  
gl[ori]a. *Alle lu ia.*

**C**onfitemini

do meo quoniam bo-  
nis quo man in seculū

miserico: dia e nis.

*Ill. S. mathim.*  
Vespere aut sab-  
bati que lucessit *it̄.* lauda te.  
in prima sabbati: venit maria  
magdalene & altera maria vi-  
dere sepulcherū. Et ecce terre  
motus factus est magnus. An-  
gelus aut v[er]ū descendit de celo:  
& accedens reuoluit lapidem &  
sedebat sup[er] eū. Erat aut aspec-  
tus eius sicut fulgur: vestimē-  
ta eius sicut nix. Vere timore

aut eius exterriti sunt custodes:  
& facti sunt velut mortui. R[ati]ō  
aut angelus: dixit mulierib[us].  
Nolite timere vos. Scio em̄ qd̄  
ilm̄ qui crucifixus est queritis.  
Non est hic. Surrexit em̄ sicut  
dixit. Venite & videte locū: ubi  
positus erat d[omi]n[us]. Et cito euntes  
dicite discipulis eius quia sur-  
rexit. & ecce p[re]cedet vos in galyle-  
am. Ibi eū videbitis ecce p[ro]di-  
vobis. *non dicat. credo. nec off[er]*